3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  18 de novembro de 2014.

jORGE LAPAS
                                 Prefeito              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$

1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e

Funcional-Programática, conforme segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de

[...]

nicípio de Osasco/Secretaria de Habitação e Desenvolvimento 
Urbano; Contratada: AUXTER SOLUÇÕES EM MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS; Assunto: Aquisição de uma mini retroes-
cavadeira visando à realização de serviços de manutenção e 
infraestrutura em áreas livres; Valor: R$ 176.000,00 (cento e 
setenta e seis mil reais); Vigência: 12 (doze) meses.

* Processo: 13.256/2012; Termo: 160/2014; Contratante: Muni-
cípio de Osasco/Secretaria de Educação e Secretaria de Servi-
ços e Obras; Contratada: CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA.; Assunto: Prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato n° 049/2013; Valor Total: R$ 10.448.628,97 (dez 
milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e vinte 
e oito reais e noventa e sete centavos); Vigência: 298 (duzentos 
e noventa e oito) dias.

* Processo: 15.064/2012; Termo: 161/2014; Contratante: Municí-
pio de Osasco/Secretaria de Educação e Secretaria de Serviços 
e Obras; Contratada: CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E CO-
MÉRCIO LTDA.; Assunto: Aditamento para prorrogação por mais 
06 (seis) meses do prazo de vigência do Contrato n° 071/2013, 
bem como acréscimo em R$ 1.074.867,96 (um milhão, setenta 
e quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais, e noventa e seis 
centavos) no valor inicial do referido contrato; Valor Total Final: 
R$ 5.845.615,11(cinco milhões oitocentos e quarenta e cinco 
mil, e seiscentos e quinze reais e onze centavos); Vigência: 06 
(seis) meses.

* Processo: 15.065/2012; Termo: 162/2014; Contratante: Muni-
cípio de Osasco/Secretaria de Educação e Secretaria de Ser-
viços e Obras; Contratada: CONSTRUMEDICI ENGENHARIA 
E COMÉRCIO LTDA.; Assunto: Aditamento para prorrogação 
por mais 06 (seis) meses do prazo de vigência do Contrato n° 
072/2013, bem como acréscimo em R$ 747.683,24 (setecentos 
e quarenta e sete mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte e 
quatro centavos) no valor inicial do referido contrato; Valor Total 
Final: R$ 4.499.351,24 (quatro milhões, quatrocentos e noventa 
e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro 
centavos); Vigência: 06 (seis) meses.

SecretARIA de SEGURANÇA 
E CONTROLE URBANO

Gabinete do Secretário

Processo Adm. Nº 023347/14

Interessado: HESA 123 INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA
Assunto: APROVAÇÃO DE CRITÉRIOS TÉCNICOS E LOCA-